
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/14004/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor stavební a životního prostředí

Oddělení: oddělení stavebního úřadu

Vyřizuje: Kufa Miroslav Ing.

Materiál pro 6.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 17.06.2019

Zpětvzetí návrhu na prohlášení tří městských domů v historickém centru města Karviná 
za kulturní památky 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení §  84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů

rozhodlo

vzít návrh na prohlášení stavby občanského vybavení č.p. 33, ul. Svatováclavská č.o. 2, která je součástí pozemku 
parc. č. 201, stavby občanského vybavení č.p. 34, Masarykovo náměstí č.o. 17, která je součástí pozemku parc. č. 
199, a stavby bytového domu č.p. 35, Masarykovo náměstí č.o. 18, který je součástí pozemku parc. č. 197/1, vše v 
katastrálním území Karviná-město, část města Fryštát, obec Karviná ze dne 24.09.2018, podaný na Ministerstvo 
kultury ČR, zpět.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-6-OSŽP-Zpětvzetí návrhu na prohlášení tří 
domů za kulturní památky-DZ.pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 12.06.2019 Datum: 12.06.2019 Datum: 12.06.2019 Datum: 13.06.2019

Jana Nekardová
 Ing. Pavla 

Kalužová
Libuše Krupková 

Ing. Vladimír Kolek
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14004/2019 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
doplnění programu č. 4



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Zpětvzetí návrhu na prohlášení tří městských domů v historickém centru města Karviná za kulturní 
památky Strana 1 / 1 

 
 

Důvodová zpráva 

Zpětvzetí návrhu na prohlášení tří městských domů v historickém centru města Karviná 

za kulturní památky 

Zastupitelstvo města Karviné na svém 27. zasedání, které se konalo dne 18.06.2018, rozhodlo 
usnesením č. 846 podat na Ministerstvo kultury ČR  návrh na prohlášení stavby občanského vybavení 
č.p. 33, ul. Svatováclavská č.o. 2, která je součástí pozemku  parc. č. 201, stavby občanského vybavení 
č.p. 34, Masarykovo náměstí č.o. 17, která je součástí pozemku parc. č. 199, a stavby bytového domu 
č.p. 35, Masarykovo náměstí č.o. 18, který je součástí pozemku parc. č. 197/1, vše v katastrálním území 
Karviná-město, část města Fryštát, obec Karviná,  za kulturní památky. 

Dopisem č.j. SMK/136354/2018 ze dne 24.09.2018 byl statutárním městem Karviná podán 
na Ministerstvo kultury ČR návrh na zahájení řízení o prohlášení předmětných staveb za kulturní 
památky. 

Vzhledem k tomu, že v rámci rekonstrukce předmětných domů tak, jak vyplývá z projektové 
dokumentace pod názvem „Rekonstrukce domů č.p. 33 - 35 v Karviné“, kterou zpracovala společnost 
KANIA, a.s.  v lednu 2019, nebude mimo jiné možné zachovat  původní stropní konstrukce a krovy, 
čímž dojde  ke snížení památkových hodnot předmětných domů, je navrženo návrh na prohlášení výše 
uvedených staveb za kulturní památky vzít zpět. 

  


	14004-OSŽP-Zpětvzetí návrhu na prohlášení tří městských domů v historickém centru města Karviná za kulturní památky
	ZM-6-OSŽP-Zpětvzetí návrhu na prohlášení tří domů za kulturní památky-DZ



